
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Química Bioquímica y

Farmacia

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD02 - 365 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 22 DE ABRIL DE 2025

VISTO:

Que por Expediente Electrónico N° 20856/2024, mediante el cual la Bióloga Bárbara Andrea
ESPECHE (DU N° 21756395) presenta su Trabajo de Tesis de la carrera Doctorado en Biología
y solicita la constitución de Jurado; y

CONSIDERANDO:

Que por RD N° 947/2015, se aprobó el Plan de tesis titulado: “Origen y diversidad del lagarto
partenogenético Teius suquiensis (Squamata, Teiidae), mediante estudios morfológicos,
morfométricos, moleculares y de distribución” bajo la Dirección de la Dra. Ana María
BRIGADA y la Codirección de la Dra. Paula Cecilia RIVERA.

Que la Comisión de Seguimiento designada por RD N° 1482/2014, aprobó lo actuado con
relación al avance del trabajo de tesis y el cumplimiento del crédito horario de los cursos
realizados.

Que por EXP-USL: 13556/2013 se encuentran las actuaciones referidas al recorrido académico
en la carrera Doctorado en Biología.

Que por RD 345/2025 se aceptó el cambio de Plan de Estudio de la Bióloga Bárbara Andrea
ESPECHE (DU N° 21756395) como estudiante de la carrera Doctorado de Biología (OCD N°
5/2021).

Que el Comité Académico del Doctorado en Biología aconsejó sobre la constitución del Jurado
que deberá evaluar el Trabajo de Tesis mencionado.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO

DE LA FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar el siguiente Jurado para dictaminar sobre el Trabajo de Tesis
presentado por la Bióloga, Bárbara Andrea ESPECHE DU N° 21756395, titulado: “Origen y
diversidad del lagarto partenogenético Teius suquiensis (Squamata, Teiidae), mediante estudios



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Química Bioquímica y

Farmacia

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD02 - 365 / 2025              Pág. 2 de 2

morfológicos, morfométricos, moleculares y de distribución” para optar al grado académico de
Doctora en Biología:

Titulares Externos:

-Dr. Jorge Daniel WILLIAMS - DU N° 10709791 - Universidad Nacional de la Plata.

-Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD - DU N° 17988548 - Universidad Nacional de Córdoba.

Titulares Internos:

-Dr. Sergio Eduardo ALVAREZ - DU N° 22140397 - Universidad Nacional de San Luis.

Suplente:

- Dra. Andrea Beatriz ARCUCCI - DU N° 14387827 - Universidad Nacional de San Luis.

ARTÍCULO 2º.-   El Jurado designado en el artículo 1º deberá reunirse en horario y fecha a
acordar luego de elaborada el Acta previa de evaluación del manuscrito, mediante la modalidad
establecida por la Secretaría de Posgrado a efectos de dictaminar sobre el mencionado Trabajo
de Tesis Doctoral.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el libro de Resoluciones de la Facultad,
publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad y archívese.

ML/AM

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decano-Sebastián
Antonio ANDUJAR- y Laura Raquel SOSA- Secretaria de Posgrado.



Hoja de firmas


		2025-04-22T11:52:33-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-23T08:13:43-0300


		2025-04-23T08:13:54-0300
	Autorizado por Laura Raquel Sosa


		2025-04-24T12:50:12-0300


		2025-04-24T12:50:12-0300
	Autorizado por Sebastian Antonio Andujar




